
Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 1 de 12 
 

 

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANÁ 

~ o TERMO ADITIVO REF. CONTRA TO nº 34/2022 
DE PRAZO DE PROCESSO LICITA TÓRIO nº 40/2022 
[EXECUÇÃO. INEXTCTBILTDADE nº 02/2022 

tONTRA TANTE: MU:',ICTPTO DE NOVA CANTU, PARAJ\"A. CNPJ nº 
77 .845.394/0001 -03 

tONTRATADO: HEDER DA SILVA JUNIOR CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI 
CNPJ nº 42.343.555/0001-86 

K)BJETO: CONTRATAÇAO DE EMPRESA PARA DAR CONTIN UIDADE NA CONSTRUÇAO 
DA CRECHE ESCOLA - PROINFANCTA - TIPO 2 - PADRÃO FNDE, EM 
ATENDIMENTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

~USTIFICATIVA: Em Comum acordo as partes resolvem aditar o presente contrato com base no Art. 57, 
inc. TI da Lei 8.666 de 1993, sendo necessário para que a empresa possa dar 
continuidade aos serviços a serem prestados. 

ALTRRAÇAO: O prazo de execução da obra por mais 90 (noventa) dias conforme solicitado pella 
empresa. 

L,\SSTNATURA: 1 O de novembro de 2022. 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000- Nova Cantu- PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

ICP 
Brasil 

~ 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 2 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

DEPARTAMENTO PESSOAL - RH 

PORTARIA Nº. 192, de 17 de novembro de 2022. 

CONCEDE LICENÇA PRÊMIO A SERVIDOR 
PÚBLICO MUNICIPAL E DA OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

O Prefeito Municipal de Nova Cantu Airton Antonio Agnolin , Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais contidas na Lei Orgânica Municipal - LOM. 
Considerando Lei Ordinária nº 441/2014, aos servidores Municipais de Nova Ganiu/PR. 
Considerando Lei Ordinária nº 155/2006, Regime Jurídico Único (Estatuto dos Servidores) aos servidores 
Municipais de Nova Cantu/PR. 

RESOLVE 

Art. 1º - CONCEDER Licença Prêmio aos servidores Públicos Municipal conforme período 
relacionado aba ixo, como previsto no Art. 27, 9° e 16º da Lei Municipal nº 441/2014. 

Matricula Servidor (a) Tipo Dias Período Aquisitivo Período Licença 

59241 ISAU RA LEITE RODRIGU ES P 90 20/08/2016 à 19/08/2021 01/11/2022 à 29/01/2023 

Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor a partir de sua publicação. 

Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Paço Municipal Martin Krupek, 17 de novembro de 2022. 

(ORIGINAL ASSINADO) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 
Prefeito Municipal 

DEPARTAMENTO DE PESSOAL/RH-MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
/lua Bahía.660 Cenlro Cii i' 87.330-000 Nova Cantu /'li - t.·-Maíl rh@novacanlu.pr.gov.hr 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 3 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municioal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

PROCESSO LICITATÓRIO 175/2022 
INEXIGIBILIDADE 042/2022 

EDITAL DE CREDENCIAMENTO N2 013/2022 

o J . \ 

CHAMAMENTO PÚBLICO PARA CREDENCIAMENTO DE EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE 

LIMPEZA DE BUEIROS, POÇOS DE VISITAS E DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS. 

A Prefeitura Municipal de Nova Cantu, Paraná, torna público que estará recebendo no Setor de 

licitações, situado no Paço Municipal com sede na Rua Bahia, 660, Centro, Nova Cantu, Paraná, a 

partir do dia 21 de novembro de 2022, no horário entre 08h00min às 12h00min e das 13h00 min 

às 17h00 min de segunda a sexta, durante o período de 12 meses, a documentação para 

credenciamento de pessoas jurídicas para a prestação de serviços de CREDENCIAMENTO DE 

EMPRESAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE LIMPEZA DE BUEIROS, POÇOS DE VISITAS E 

DESOBSTRUÇÃO DE GALERIAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, com atendimentos a Secretaria de 

Infraestrutura e Obras do município, em conformidade com a Lei 8.666/93, e alterações 

posteriores. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis para os interessados na 

sede da Prefeitura Municipal, através do site: 

http://170. 23 3. 187. 250:8890/portaltransparencia/licitacoes ou através do e-mail 

licitacao@novacantu.pr .gov. br. 

Nova Cantu, Estado do Paraná, 18 de novembro de 2022. 

(Original assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 4 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Governo Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

Processo Administrativo nº 177/2022. 

Modalidade Pregão Presencial nº 74/2022 - PMNC. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS, PRODUTOS DE 
LIMPEZA E HIGIENE PESSOAL PARA A MANUTENÇÃO DA SECRETARIA 
DE ASSISTENCIA SOCIAL. 

VALOR ESTIMADO DA LICITAÇÃO: R$ 240.920,33 (duzentos e quarenta 
mil, novecentos e vinte reais e trinta e três centavos) 

LOCAL DATA E HORÁRIO DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO PÚBLICA DO 
PREGÃO: 

LOCAL: PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU, RUA BAHIA, Nº660, 
CENTRO DE NOVA CANTU-PR. 

DIA: 01 de dezembro de 2022. 
HORÁRIO: 09h00min. 

HORARIO DE PROTOCOLO DOS DOCUMENTOS: Até as 08h50min do dia 
01 de dezembro de 2022 , não serão aceitos protocolos com horário posterior, 
sob pena de credenciamento indeferido. 
CREDENCIAMENTO: O credenciamento dos interessados em participar do 
certame, terá duração mínima de 10 (dez) minutos, após o horário indicado 
acima, onde iniciado o ato de abertura dos envelopes das propostas, nenhum 
outro documento de credenciamento será aceito e nem permitida à participação 
de interessados retardatários. 

A solicitação de esclarecimento de dúvidas a respeito de condição deste Edital 
e de outros assuntos relacionados a presente licitação deverá ser efetuada 
pelas empresas interessadas em participar do certame pelo telefone (44) 3527-
1281 - (44) 3527-1280 - (44) 3527-1363. 
E-mail : 1 icitacao@novacantu .pr. gov .br. 

NOVA CANTU - PR 17 de novembro de 2022. 

( original assinado) 
Rafaela da Cruz Azevedo 

Pregoeira 

Rua Bahia, 660 - Centro - CEI' 87.330-000 - Nova Cantu - I'R - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 5 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 447/2022 - CONTABILIDADE 

(Republicado por incorreção) 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2022. 

Art. 1°. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exerc1c10 de 2022, de acordo com a Lei Municipal 730/2021, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 20.000,00 (vinte mil reais): 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
1 354 07.003.10.301.0428 2062 3.3.90.30.00.00 Material de 1369 5.000,00 

Consumo 
2 55 03.002.04.122.0021 2006 3.3. 90.39.00.00 Outros 1511 15.000,00 

Serviços de Terceiros - PJ 
TOTAL (R$) 20.000,00 

Art. 2º. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso III do§ 1 º: 

N" Red. 
1 345 

2 50 

III. Cancelamento das seguintes dotações orçamentárias: 

Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa 
07.003.10.301.0428 2062 3.1.90.ll Vencimentos e 

Vantagens fixas 
03.002.04.122.0021 2006 3.3.90.30.00.00 Material de 

Consumo 
TOTAL (R$) 

Art. 3º. Ficam alterados o PP A e a LDO respectivamente. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em 03 de outubro de 2022 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1 280-(44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinctc@novacantu.pr.gov.br 

Fonte Valor 
1369 5.000,00 

1511 15.000,00 

20.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 6 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 448/2022 - CONTABILIDADE 

(Republicado por incorreção) 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Especial ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2022. 

Art. 1°. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exercício de 2022, de acordo com a Lei Municipal 775 de 17 de outubro de 2022, um 
crédito Adicional Especial no valor de R$ 144.000,00 (cento e quarenta e quatro mil reais) : 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
1 80 04.001.04.123.0030 2010 3.3.90.39 1000 10.000,00 

Outros Serviços Terceiros PJ 
2 100 04.004.04. 123.0030 2011 3.3.90.39 1000 10.000,00 

Outros Serviços Terceiros PJ 
3 248 06.002.26. 782.0534 2025 3.3.90.30 1504 73 .000,00 

Material de Consumo 
4 279 06.003. 15.452.0323 2047 3.3.90.39 1000 10.000,00 

Outros Serviços Terceiros PJ 
5 308 07.002.10.301.0428 2028 3.3.90.30 1303 24.000,00 

Material de Consumo 
6 352 07.003.10.301.0428 2062 3.3.90.30 1000 10.000,00 

Mate1ial de Consumo 
7 387 10.001.18.541.0110 2009 3.3.90.30 1000 7.000,00 

Material de Consumo 
TOTAL (R$) 144.000,00 

Art. 2º. Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso 11 do § 1 º: 

11 - excesso de arrecadação da seguinte receita orçamentária: 

Receita 1.1 .1.3.03.1.1.01 - IRRF (1000) .... ... ..... ..................................... R$ 16.900,00 
Receita 1.1.1.3.03.1.1.01 -IRRF (1303) ......................... .... ............. ...... R$ 8.000,00 
Receita 1.3.1.1.01.l.l.00 - Alugueis e Arrendamentos (1000) ......... ....... R$ 7.300,00 
Receita 1.3.2.1.01.0. 1.00 - Rem. Depósitos Bancários (1303) ..... ........... R$ 5.000,00 

Página 1 de 2 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1 280 -(44) 3527-1281 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinctc@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 7 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

Receita I.7.2. l.51.0.1.00 - IPVA (1000) .................................................. R$ 4.800,00 
Receita I.7.2. l.51.0.1.00 - IPV A (1303) ....... ........ ... ...... .. .... ................... . R$ 11.000,00 
Receita 1 .9.2.2.99.0.0.00 - Outras restituições (1000) ............................. R$ 18.000,00 
Receita 1 .7. 1 .2.52.4. 1 .00 - Cota-Parte FEP (1504) ... .... ........................... R$ 73.000,00 

Art. 3º. Ficam alterados o PPA e a LDO respectivamente. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em l O de outubro de 2022 

(Original Assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Página 2 de 2 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1 280-(44) 3527-1 28 1 - Fax (44) 3527-1363 

E-mail: gabinctc@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 8 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

Preleilura Municipal de Nova Canto 
ESTADO DO PARANA 

CNPJ- 71.845.394/OOO1-O3 

DECRETO 449/2022 - CONTABILIDADE 

(Republicado por incorreção) 

SÚMULA: Abre Crédito Adicional Suplementar ao 
Orçamento do Município de Nova Cantu, exercício de 
2022. 

Art. 1°. Fica Aberto no Orçamento Geral do Município de Nova Cantu, para o 
exerc1c10 de 2022, de acordo com a Lei Municipal 730/2021, um crédito Adicional 
Suplementar no valor de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) : 

Nº Red. Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa Fonte Valor 
1 35 03.002.04.122.0020 1 2043 3.3.90.47 1000 35.000,00 

Conh·ibuições - P ASEP 
TOTAL(R$) 35.000,00 

Art. 2". Como fonte de recursos para cobertura deste crédito é usado o 
constante do Art. 43 da Lei Federal 4.320 de 17 de março de 1964, inciso III do § 1 º: 

Nº Red. 
1 494 

III . Cancelamento da seguinte dotação orçamentária: 

Dotação e Projeto/Atv. Natureza da Despesa 
11.006.08.244.0486 I 2053 3.1.90.11 

Vencimentos - Pessoal Civil 
TOTAL(R$) 

Art. 3º. Ficam alterados o PP A e a LDO respectivamente. 

Gabinete do Prefeito Municipal, em l O de outubro de 2022 

(Original Assinado) 
AJRTON ANTONIO AGNOLJN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, 660 - Nova Cantu - PR. - CEP: 87330-000 
Fones: (44) 3527-1 280-(44) 3527-1281 - Fax (44) 3527- 1363 

E-mail: gabinctc@novacantu.pr.gov.br 

Fonte Valor 
1000 35.000,00 

35.000,00 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 9 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

.--..-._..._ Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

"republicado por erro de digitação" 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 173/2022 
lnexigibilidade 40/2022 

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigível , com fundamento no 
art. 25, inciso 1, para CONTRATAÇÃO DE BANDA PARA SHOW ARTISTICO 
"COWBOYS DO ASFALTO", no valor de R$ 7.000,00 (sete mil reais), em 
favor de MARCELO RODRIDO DE GODOY, inscrita no CNPJ sob nº 
42.336.490/0001-41, sediada na R JOSÉ BATISTA DE PAIVA, nº. 631 -
CENTRO, na cidade de MAUA DA SERRA, Estado do Paraná. 

Face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, 18 de novembro de 2022. 

(Original assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Publique -se 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 10 de 12 
 

 
ICP 
Brasil 

~ 

.--..-._..._ Governo Municipal de Nova Canto/PR 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

Departamento de Licitações e Contratos 

"republicado por erro de digitação" 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo Licitatório nº 174/2022 
lnexigibilidade 41/2022 

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigível , com fundamento no 
art. 25, inciso 1, para CONTRATAÇÃO DE DUPLA MUSICAL LÉO E GIBA , no 
valor de R$ 20 .000,00 (vinte mil reais) , em favor de F L BORGES 
PRODUÇÕES E TRANSPORTES, inscrita no CNPJ sob nº 22.530.005/0001-
69, sediada na AV LAGUNA, nº 2174 - ZONA 08, na cidade de MARINGÁ, 
Estado de PARANÁ. 

Face ao disposto no art. 25 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se encontra 
devidamente instruído. 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, 17 de novembro de 2022. 

(Original assinado) 
AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Publique -se 

MUNICÍPIO DE NOVA CANTU/PR- CNPJ 77.845.394/0001-03 
Rua Bahia, 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail /icitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 11 de 12 
 

 
 

ICP 
Brasil 

~ 

... c:::,._..,=-"0-
Governo Municipal de Nova Canto 

ISTADO DO PARANA 

RATIFICAÇÃO DO ATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

Processo nº 172/2022 
lnexigibilidade de Licitação nº 39/2022 

Ratifico o ato que declarou a licitação inexigível, com fundamento no 
art. 25, inciso 1, para a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA REALIZAR REVISÃO PREVENTVA DE 
MAQUINÁRIO DO TIPO PÁ CARREGADEIRA DA MARCA XCMG 
MODELO LW350 COM FORNECIMENTO DE PEÇAS E SERVIÇOS, 
EM ATENDIMENTO A SECREATARIA DE INFRAESTRUTURA E 
OBRAS, no valor de R$ 5.129,00 (cinco mil cento e vinte e nove 
reais), em favor de: 

1- YAMADIESEL COMERCIO DE MAQUINAS - EIRELLI, inscrita no CNPJ sob o nº 
22.087.311 /0001-72. 

Face ao disposto no art. 26 da Lei nº 8.666/93, vez que o processo se 
encontra devidamente instruído. 

MUNICIPIO DE NOVA CANTU/PR, 17 de novembro de 2022. 

(Original assinado) 

AIRTON ANTONIO AGNOLIN 

Prefeito Municipal 

Rua Bahia, nº 660 - Centro - CEP 87.330-000 - Nova Cantu - PR - E-Mail licitacao@novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/


Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP- 
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

Arquivo Assinado Digitalmente por MUNICÍPIO DE NOVA CANTU. 
A Prefeitura Municipal Nova Cantu - PR da garantia da autenticidade 

deste documento, desde que visualizado através de 
www.novacantu.pr.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico. 

De acordo com a Lei Municipal Nº 363/2012 de 18 de Abril de 2012. 
  

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
             PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANTU–PR. 

  

 
  

Nova Cantu – PR, sexta-feira, 18 de novembro de 2022 ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1525 PÁG. 12 de 12 
 

 

 
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Nova Cantu - PR 
Lei Municipal nº 363/2012, de 18 de Abril de 2012. 

Prefeito Municipal:  Airton Antônio Agnolin 
Setor responsável: Assessoria de Comunicação 

Rua Bahia, 660, Centro. 
CEP: 87330-000 

Fone: (44) 3527-1280 
Nova Cantu - PR 

Email: prefeitura@novacantu.pr.gov.br 
Site: www.novacantu.pr.gov.br 

http://www.novacantu.pr.gov.br/
http://www.novacantu.pr.gov.br/

		2022-11-18T17:09:42-0300
	MUNICIPIO DE NOVA CANTU:77845394000103




